
 

 

1 

Edição N°092/2022 01 de junho de 2022 

 
PORTARIA N° 011/2022 

Concessão de Licença Prêmio. 

O secretario de administração da prefeitura Municipal 

de Teixeira, pelas suas atribuições que lhe confere a 

Portaria n°008/2022. 

Considerando o parecer de n° 024/2022 – Assessoria 

Jurídica 

RESOLVE:  

Art. 1° Conceder, Licença Prêmio, nos termos do art. 

85, IX da lei 059/99, o servidor URBANO BATISTA 

DA SILVA, com lotação na secretaria de SAÚDE deste 

Município, por assiduidade referente ao período 

aquisitivo 11/12/2009 a 10/12/2019 a considerar de 

01/05/2022 a 29/07/2022, como efetivamente gozado.  

Art. 2° Dê-se ciência, anote-se publique-se e cumpra-

se.  

Teixeira (PB), 29 de Abril de 2022. 

HARDILLES DE ARAÚJO AMORIM 

Secretário de Administração 

 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0115/2022 

OBJETIVO:       Contratação de serviços de locação de 

veículos tipo Van (ou similar), Carro Passeio e 

Caminhoneta, para atender as necessidades da 

Secretaria de Saúde e de Educação do Município de 

Teixeira/PB, conforme especificações constantes no 

Termo de Referência Anexo I do Edital. 

DATA DA SESSÃO: dia 15 de Junho de 2022, às 

08h30min; 

LOCAL: Portal de Compras Públicas - 

www.portaldecompraspublicas.com.br 

INFORMAÇÕES: Na sala de sessões, localizada no 

anexo do Centro Administrativo e Educacional de 

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira – 

PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-feiras, 

das 8h às 13h, os interessados poderão obter o Edital 

pelo site www.teixeira.pb.gov.br, 

www.portaldecompraspublicas.com.br e pelo site do 

www.tce.pb.gov.br. 

Teixeira – PB, 01 de Junho de 2022. 
                        JONAS CAVALCANTE DE SOUZA     

                                   PREGOEIRO OFICIAL PMT 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 116/2022 

OBJETIVO: Aquisição parcelada de materiais de 

consumo e expediente, destinados a manter as 

atividades de diversas Secretarias do município de 

Teixeira/PB, conforme especificações constantes no 

Termo de Referência Anexo I do Edital. 

DATA DA SESSÃO: dia 15 de Junho de 2022, às 

15h00min; 

LOCAL: Portal de Compras Públicas - 

www.portaldecompraspublicas.com.br 

INFORMAÇÕES: Na sala de sessões, localizada no 

anexo do Centro Administrativo e Educacional de 

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira – 

PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-feiras, 

das 8h às 13h, os interessados poderão obter o Edital 

pelo site www.teixeira.pb.gov.br, 

www.portaldecompraspublicas.com.br e pelo site do 

www.tce.pb.gov.br. 

Teixeira – PB, 01 de Junho de 2022. 

                        JONAS CAVALCANTE DE SOUZA     

                                   PREGOEIRO OFICIAL PMT 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0021/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0081/2022 

CONTRATO Nº. 01.098/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA 

CONTRATADO: GILVAN ENEAS DE MEDEIROS 

MEI, CNPJ Nº 08.251.629/0001-16. 

OBJETIVO: Fornecimento parcelado de materiais de 

limpeza, higiene pessoal, saneantes, utensílio e 

descartáveis, destinados a manter as atividades de 

diversas secretarias do Município de Teixeira/PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 20.965,68 (Vinte mil 

novecentos e sessenta e cinco reais e sessenta e oito 

centavos) 

PRAZO: até 31 de dezembro de 2022. 

DATA DA ASSINATURA: 05 de Maio de 2022. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 087/2022 

CONTRATO Nº. 01.130/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA 

CONTRATADO: ABSOLUTA SERVIÇOS 

ASSESSORIA EMPRESARIAL E COMÉRCIO 

LTDA, CNPJ Nº 34.157.179/0001-07. 

OBJETIVO: Prestação de serviços de locação de 

iluminação, sonorização, grupo de geradores, banheiros 

químicos, estrutura de palco e outros, para realização do 

Tradicional São João 2022 do Município de 

LICENÇA - PRÊMIO 

 

LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 092/2022 de 01 de Junho de 2022 

 

 

2 

Teixeira/PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 52.128,00 (Cinquenta e dois 

mil cento e vinte e oito reais) 

PRAZO: 31 de dezembro de 2022. 

DATA DA ASSINATURA: 01 de Junho de 2022. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 

Administração 

 

Wenceslau Souza Marques- Prefeito 

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição/Diagramação: Clotildes Batista dos Santos                                    
End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


